
議案第１１２号 

 

令和６年度三次市一般会計補正予算（第５号）（案） 

 

 令和６年度三次市の一般会計補正予算（第５号）は，次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 551,664 千円を追加し，歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 40,915,447 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は，「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加及び変更は，「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は，「第４表 地方債補正」による。 

 

  令和６年１１月２９日提出 

 

三次市長 福 岡 誠 志  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

13 分担金及び負担金 291,776 22,200 313,976 

1 分担金 68,516 22,200 90,716 

15 国庫支出金 3,948,471 125,418 4,073,889 

1 国庫負担金 2,181,979 9,898 2,191,877 

2 国庫補助金 1,727,056 115,520 1,842,576 

16 県支出金 2,936,951 93,516 3,030,467 

2 県補助金 1,638,045 93,516 1,731,561 

18 寄附金 145,101 589 145,690 

1 寄附金 145,101 589 145,690 

19 繰入金 1,860,901 214,083 2,074,984 

1 基金繰入金 1,860,901 214,083 2,074,984 

21 諸収入 894,925 16,458 911,383 

5 雑入 386,577 16,458 403,035 

22 市債 5,522,419 79,400 5,601,819 

1 市債 5,522,419 79,400 5,601,819 

歳　　入　　合　　計 40,363,783 551,664 40,915,447 

1 一般会計
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（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 267,425 1,965 269,390 

1 議会費 267,425 1,965 269,390 

2 総務費 6,686,215 30,357 6,716,572 

1 総務管理費 6,116,216 20,717 6,136,933 

2 徴税費 261,829 7,768 269,597 

3 戸籍住民基本台帳 120,523 934 121,457 

費

4 選挙費 137,565 237 137,802 

6 監査委員費 36,806 701 37,507 

3 民生費 10,571,250 157,668 10,728,918 

1 社会福祉費 5,993,040 19,938 6,012,978 

2 児童福祉費 3,962,785 124,198 4,086,983 

3 生活保護費 615,425 13,532 628,957 

4 衛生費 3,234,758 △34,409 3,200,349 

1 保健衛生費 1,636,004 △19,517 1,616,487 

2 清掃費 1,088,704 △14,892 1,073,812 

6 農林水産業費 2,170,772 21,163 2,191,935 

1 農業費 1,243,001 14,803 1,257,804 

2 耕地費 539,864 334 540,198 

3 林業費 387,907 6,026 393,933 

7 商工費 848,786 5,154 853,940 

1 商工費 848,786 5,154 853,940 

8 土木費 4,303,506 152,974 4,456,480 

1 土木管理費 293,664 △120 293,544 

2 道路橋梁費 2,392,291 153,094 2,545,385 

9 消防費 2,161,309 11,114 2,172,423 

1 一般会計
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(単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 消防費 2,161,309 11,114 2,172,423 

10 教育費 4,061,374 82,678 4,144,052 

1 教育総務費 1,513,511 34,501 1,548,012 

2 小学校費 420,331 3,957 424,288 

3 中学校費 198,134 22,395 220,529 

5 社会教育費 710,789 384 711,173 

6 保健体育費 1,099,453 21,441 1,120,894 

11 災害復旧費 119,616 123,000 242,616 

1 農林水産施設災害 37,716 123,000 160,716 

復旧費

歳　　出　　合　　計 40,363,783 551,664 40,915,447 

1 一般会計
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第２表　繰越明許費補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

款 項 金額

2 総務費 1 総務管理費 42,400

6 農林水産業費 2 耕地費 70,900

6 農林水産業費 3 林業費 17,000

8 土木費 2 道路橋梁費 16,500

10 教育費 1 教育総務費 5,050

11 災害復旧費
1 農林水産施設災害
復旧費

13,000

11 災害復旧費
1 農林水産施設災害
復旧費

117,000

（ 変　更 ） （単位：千円）

変更前 変更後

金額 金額

8 土木費 2 道路橋梁費
市道新設改良事業（十日市276号線，十
日市194号線，大山中線，庄里線，江谷
赤名線，菅田本線，八次86号線，三次山
家線，八次88号線）

100,000 532,500

公共施設改修・解体事業

農業水路等長寿命化・防災減災事業

款 項 事業名

事業名

現年災害農業施設復旧事業

特別支援教室等整備事業

小規模崩壊地復旧事業

現年災害農地復旧事業

県道新設改良事業（木呂田本郷線）
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第３表　債務負担行為補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

事　　　　　　項

（ 変　更 ） （単位：千円）

期　間 限度額 期　間 限度額

令和6年度から 令和6年度から

令和9年度まで 令和9年度まで

令和6年度から 令和6年度から

令和7年度まで 令和7年度まで

令和6年度から 令和6年度から

令和7年度まで 令和7年度まで

令和6年度から 令和6年度から

令和7年度まで 令和7年度まで

令和6年度から 令和6年度から

令和7年度まで 令和7年度まで

令和6年度から 令和6年度から

令和7年度まで 令和7年度まで

農地耕作条件改善事業（三次第5地区）

183,600

広報紙制作業務 41,600 55,620

中学校用タブレット端末更新事業

廃棄物再生処理委託業務

三次環境クリーンセンター焼却施設等運
転管理委託業務

269,700 290,300

吉舎保健センター改修事業
令和6年度から

20,000
令和7年度まで

69,900 76,000

事　　　　　　項

十日市小学校等改築事業

変　更　後

一般廃棄物家庭ごみ収集運搬委託業務

公共施設ごみ収集運搬委託業務 9,400 10,000

変　更　前

期　　　間 限　度　額

令和6年度から
22,200

令和7年度まで

申告支援システム構築業務
令和6年度から

4,400
令和7年度まで

学校給食配送委託業務（新調理場分）

令和7年度まで

令和6年度から
373,500

令和6年度から
7,867

66,495
令和6年度から

令和8年度まで

令和10年度まで

19,400

174,600

下荒瀬最終処分場施設運転管理委託業務 18,400

- 6 -



（単位：千円）

期　間 限度額 期　間 限度額

令和6年度から 令和6年度から

令和7年度まで 令和7年度まで

令和6年度から 令和6年度から

令和9年度まで 令和9年度まで
67,600

スクール・通所便運行委託業務（特定旅
客自動車運送業務）

159,900

スクール・通所便運行委託業務 83,300

事　　　　　　項
変　更　前 変　更　後

118,140
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第４表　地方債補正

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

公有林整備事業 4,300 6,200

道路新設改良事業 842,100 903,100

消防施設等整備事業 504,300 500,900

現年災害農地復旧事業 4,100 6,100

現年災害農業施設復旧事業 4,100 22,000

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）

普通貸借又
は証券発行

利率

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後
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三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

13 分担金及び負担金 291,776 

15 国庫支出金 3,948,471 

16 県支出金 2,936,951 

18 寄附金 145,101 

19 繰入金 1,860,901 

21 諸収入 894,925 

22 市債 5,522,419 

歳　　　入　　　合　　　計 40,363,783 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

22,200 313,976 

125,418 4,073,889 

93,516 3,030,467 

589 145,690 

214,083 2,074,984 

16,458 911,383 

79,400 5,601,819 

551,664 40,915,447 

1 一般会計
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（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 267,425 1,965 269,390 

2 総務費 6,686,215 30,357 6,716,572 

3 民生費 10,571,250 157,668 10,728,918 

4 衛生費 3,234,758 △34,409 3,200,349 

6 農林水産業費 2,170,772 21,163 2,191,935 

7 商工費 848,786 5,154 853,940 

8 土木費 4,303,506 152,974 4,456,480 

9 消防費 2,161,309 11,114 2,172,423 

10 教育費 4,061,374 82,678 4,144,052 

11 災害復旧費 119,616 123,000 242,616 

歳　　　出　　　合　　　計 40,363,783 551,664 40,915,447 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 0 0 0 1,965 

0 0 0 22,954 7,403 

35,493 12,016 0 0 110,159 

0 0 0 △5,808 △28,601 

0 2,900 1,900 0 16,363 

0 0 0 0 5,154 

89,925 0 61,000 0 2,049 

0 0 △3,400 △688 15,202 

0 0 0 589 82,089 

0 78,600 19,900 22,200 2,300 

125,418 93,516 79,400 39,247 214,083 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 13 分担金及び負担金

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

13 分担金及び負担金 291,776 22,200 313,976

1 分担金 68,516 22,200 90,716

4 災害復旧費分担金 4,075 22,200 26,275

(款) 15 国庫支出金

15 国庫支出金 3,948,471 125,418 4,073,889

1 国庫負担金 2,181,979 9,898 2,191,877

1 民生費国庫負担金 2,150,939 9,898 2,160,837

2 国庫補助金 1,727,056 115,520 1,842,576

2 民生費国庫補助金 442,330 25,595 467,925

5 土木費国庫補助金 541,190 89,925 631,115

(款) 16 県支出金

16 県支出金 2,936,951 93,516 3,030,467

2 県補助金 1,638,045 93,516 1,731,561

2 民生費県補助金 402,174 12,016 414,190

4 農林水産業費県補助金 968,468 2,900 971,368

9 災害復旧費県補助金 13,150 78,600 91,750

(款) 18 寄附金

18 寄附金 145,101 589 145,690

1 寄附金 145,101 589 145,690

2 指定寄附金 145,100 589 145,689

(款) 19 繰入金

19 繰入金 1,860,901 214,083 2,074,984

1 基金繰入金 1,860,901 214,083 2,074,984

1 財政調整基金繰入金 471,154 214,083 685,237

(款) 21 諸収入

21 諸収入 894,925 16,458 911,383

5 雑入 386,577 16,458 403,035

3 雑入 383,527 16,458 399,985

(款) 22 市債

22 市債 5,522,419 79,400 5,601,819

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 農林水産施設 22,200 ①現年災害農地復旧費分担金 2,250

災害復旧費分 ③現年災害農業施設復旧費分担金 19,950

担金

（単位：千円）

3 生活保護等対 9,898 ①生活保護等対策費負担金 9,898

策費負担金

2 児童福祉費補 25,595 ⑤子どものための教育・保育給付交付金 25,595

助金

2 道路橋梁費補 89,925 ③道路交通安全対策事業費補助金 89,925

助金

（単位：千円）

2 児童福祉費補 12,016 ④乳幼児医療公費負担事業費補助金 3,150

助金 ⑤乳幼児医療公費負担事業施行事務費補助金 105

⑥子どものための教育・保育給付交付金 8,761

3 林業費補助金 2,900 ⑥森林環境保全直接支援事業補助金 2,900

1 農林水産施設 78,600 ①現年災害農地復旧費補助金 4,500

災害復旧費補 ③現年災害農業施設復旧費補助金 74,100

助金

（単位：千円）

6 教育費寄附金 589 ①教育総務費寄附金 489

③小学校費寄附金 100

（単位：千円）

1 財政調整基金 214,083 ①財政調整基金繰入金 214,083

繰入金

（単位：千円）

7 返還金及び返 22,954 ⑬補助金等返還金 22,954

納金

8 雑入 △ 6,496 ⑭高速道路救急業務支弁金 △ 688

 委託料負担金 △ 5,808

（単位：千円）

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 22 市債

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

1 市債 5,522,419 79,400 5,601,819

4 農林水産業債 217,900 1,900 219,800

5 土木債 1,569,700 61,000 1,630,700

6 消防債 604,900 △ 3,400 601,500

8 災害復旧債 47,500 19,900 67,400

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

2 林業債 1,900 ③公有林整備事業債 1,900

1 道路橋梁債 61,000 ②道路新設改良事業債 61,000

1 消防債 △ 3,400 ①消防施設等整備事業債 △ 3,400

1 農林水産施設 19,900 ①現年災害農地復旧事業債 2,000

災害復旧債 ③現年災害農業施設復旧事業債 17,900

区　　分 金　　額

1 一般会計
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３．歳　出
(款) 1 議会費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 議会費 267,425 1,965 269,390 0 1,965

1 議会費 267,425 1,965 269,390 0 1,965

1 議会費 267,425 1,965 269,390 0 1,965

(款) 2 総務費

2 総務費 6,686,215 30,357 6,716,572 その他 22,954 7,403

1 総務管理費 6,116,216 20,717 6,136,933 その他 22,954 △2,237

1 一般管理費 2,167,374 △18,454 2,148,920 0 △18,454

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

1 報　　　酬 359 　２職員人件費 1,402            

2 給　　　料 300 　 2　給　　　料 300        

3 職員手当等 1,104 　②一般職給 300    

4 共　済　費 202 　 3　職員手当等 900        

　①扶養手当 200    

　④通勤手当 200    

　⑬一般職期末手当 200    

　⑭勤勉手当 200    

　⑮役職調整手当 100    

　 4　共　済　費 202        

　①市町村職員共済組合負担金 200    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 2    

　３議会運営経費 563            

　 1　報　　　酬 359        

　④会計年度任用職員報酬 359    

　 3　職員手当等 204        

　⑬一般職期末手当 108    

　⑭勤勉手当 96    

（単位：千円）

1 報　　　酬 4,218 　１特別職人件費 801            

2 給　　　料 △28,709 　 3　職員手当等 500        

3 職員手当等 △224 　⑫特別職期末手当 300    

4 共　済　費 6,261 　 児童手当 200    

　 4　共　済　費 301        

　①市町村職員共済組合負担金 300    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 1    

　２職員人件費 △54,210            

　 2　給　　　料 △37,400        

　②一般職給 △37,400    

　 3　職員手当等 △7,810        

　④通勤手当 200    

　⑩管理職手当 △1,500    

　⑬一般職期末手当 △4,000    

　⑭勤勉手当 △3,800    

　 単身赴任手当 90    

　 児童手当 1,200    

　 4　共　済　費 △9,000        

　①市町村職員共済組合負担金 △9,000    

　４総務一般管理経費 34,955            

　 1　報　　　酬 4,218        

　④会計年度任用職員報酬 4,218    

　 2　給　　　料 8,691        

　③会計年度任用職給 8,691    

　 3　職員手当等 7,086        

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 一般管理費

2 広報公聴費 51,468 1,460 52,928 0 1,460

8 地域振興費 1,409,258 3,334 1,412,592 0 3,334

10 諸費 396,160 34,377 430,537 その他 22,954 11,423

2 徴税費 261,829 7,768 269,597 0 7,768

1 税務総務費 176,443 3,830 180,273 0 3,830

2 賦課徴収費 85,386 3,938 89,324 0 3,938

3 戸籍住民基本台 120,523 934 121,457 0 934

帳費

特 定 財 源 一般財源

2 総務費

- 20 -



（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　⑬一般職期末手当 3,755    

　⑭勤勉手当 3,331    

　 4　共　済　費 14,960        

　①市町村職員共済組合負担金 11,757    

　⑥その他共済費 3,203    

・厚生年金保険料 3,203

10 需　用　費 1,460 　１広報・公聴経費 1,460            

　10　需　用　費 1,460        

　④印刷製本費 1,460    

1 報　　　酬 213 　６生活交通経費 3,000            

3 職員手当等 121 　18　負担金，補助及び交付金 3,000        

18 負担金，補助 3,000 　⑤補助金（補助費） 3,000    

及び交付金 ・地域間幹線公共交通機関利用促進事業補助金 3,000

　８三次地区拠点施設運営経費 334            

　 1　報　　　酬 213        

　④会計年度任用職員報酬 213    

　 3　職員手当等 121        

　⑬一般職期末手当 64    

　⑭勤勉手当 57    

22 償還金，利子 34,377 　１過年度税収入払戻金及び還付加算金 5,000            

及び割引料 　22　償還金，利子及び割引料 5,000        

　⑥税等過誤納金払戻金 5,000    

　７過年度国庫支出金等精算返納金（健康推進課）

6,423            

　22　償還金，利子及び割引料 6,423        

　⑦国庫支出金等精算返納金 6,423    

１２過年度国庫支出金等精算返納金（農政課） 22,954            

　22　償還金，利子及び割引料 22,954        

　⑦国庫支出金等精算返納金 22,954    

2 給　　　料 2,000 　１職員人件費 3,830            

3 職員手当等 710 　 2　給　　　料 2,000        

4 共　済　費 1,120 　②一般職給 2,000    

　 3　職員手当等 710        

　①扶養手当 △200    

　③住居手当 300    

　⑬一般職期末手当 100    

　⑮役職調整手当 10    

　 児童手当 500    

　 4　共　済　費 1,120        

　①市町村職員共済組合負担金 1,100    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 20    

12 委　託　料 3,938 　１賦課経費 3,938            

　12　委　託　料 3,938        

　①業務委託料（物件費） 3,938    

・システム構築委託料 1,782

・システム改修業務委託料 2,156

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 戸籍住民基本 120,523 934 121,457 0 934

台帳費

4 選挙費 137,565 237 137,802 0 237

1 選挙管理委員 18,870 201 19,071 0 201

会費

4 衆議院議員選 47,190 36 47,226 0 36

挙費

6 監査委員費 36,806 701 37,507 0 701

1 監査委員費 36,806 701 37,507 0 701

(款) 3 民生費

3 民生費 10,571,250 157,668 10,728,918 国庫 35,493 110,159

県 12,016

1 社会福祉費 5,993,040 19,938 6,012,978 0 19,938

1 社会福祉総務 388,208 16,610 404,818 0 16,610

費

特 定 財 源 一般財源

3 民生費

- 22 -



（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

2 給　　　料 337 　１職員人件費 △2,689            

3 職員手当等 1,397 　 2　給　　　料 △2,000        

4 共　済　費 △800 　②一般職給 △2,000    

　 3　職員手当等 111        

　①扶養手当 10    

　③住居手当 100    

　④通勤手当 200    

　⑬一般職期末手当 △400    

　⑭勤勉手当 △200    

　⑮役職調整手当 1    

　 児童手当 400    

　 4　共　済　費 △800        

　①市町村職員共済組合負担金 △800    

　２戸籍住民基本台帳事務経費 3,623            

　 2　給　　　料 2,337        

　③会計年度任用職給 2,337    

　 3　職員手当等 1,286        

　⑬一般職期末手当 682    

　⑭勤勉手当 604    

2 給　　　料 100 　１職員人件費 201            

3 職員手当等 101 　 2　給　　　料 100        

　②一般職給 100    

　 3　職員手当等 101        

　⑬一般職期末手当 100    

　⑮役職調整手当 1    

2 給　　　料 36 　１衆議院議員選挙経費 36            

　 2　給　　　料 36        

　③会計年度任用職給 36    

2 給　　　料 200 　１職員人件費 701            

3 職員手当等 501 　 2　給　　　料 200        

　②一般職給 200    

　 3　職員手当等 501        

　⑩管理職手当 200    

　⑬一般職期末手当 100    

　⑭勤勉手当 200    

　⑮役職調整手当 1    

（単位：千円）

2 給　　　料 11,600 　１職員人件費 16,610            

3 職員手当等 3,300 　 2　給　　　料 11,600        

4 共　済　費 1,710 　②一般職給 11,600    

　 3　職員手当等 3,300        

　①扶養手当 800    

　⑬一般職期末手当 1,100    

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 社会福祉総務

費

2 障害者自立支 2,178,946 344 2,179,290 0 344

援費

4 女性保護対策 3,388 334 3,722 0 334

費

5 人権政策費 12,812 334 13,146 0 334

10 国民健康保険 400,022 △799 399,223 0 △799

特別会計繰出

金

11 介護保険特別 1,054,249 3,115 1,057,364 0 3,115

会計繰出金

2 児童福祉費 3,962,785 124,198 4,086,983 国庫 25,595 86,587

県 12,016

1 児童福祉総務 142,424 5,691 148,115 0 5,691

費

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　⑭勤勉手当 400    

　⑮役職調整手当 200    

　 児童手当 800    

　 4　共　済　費 1,710        

　①市町村職員共済組合負担金 1,700    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 10    

2 給　　　料 213 　１障害者自立支援経費 344            

3 職員手当等 131 　 2　給　　　料 213        

　③会計年度任用職給 213    

　 3　職員手当等 131        

　⑬一般職期末手当 69    

　⑭勤勉手当 62    

1 報　　　酬 213 　１女性保護対策経費 334            

3 職員手当等 121 　 1　報　　　酬 213        

　④会計年度任用職員報酬 213    

　 3　職員手当等 121        

　⑬一般職期末手当 64    

　⑭勤勉手当 57    

1 報　　　酬 213 　２青少年育成経費 334            

3 職員手当等 121 　 1　報　　　酬 213        

　④会計年度任用職員報酬 213    

　 3　職員手当等 121        

　⑬一般職期末手当 64    

　⑭勤勉手当 57    

27 繰　出　金 △799 　１国民健康保険特別会計繰出金 △799            

　27　繰　出　金 △799        

　①特別会計繰出金 △799    

27 繰　出　金 3,115 　１介護保険特別会計繰出金 3,115            

　27　繰　出　金 3,115        

　①特別会計繰出金 3,115    

1 報　　　酬 851 　１児童福祉総務経費 1,002            

2 給　　　料 2,763 　 1　報　　　酬 213        

3 職員手当等 2,077 　④会計年度任用職員報酬 213    

　 2　給　　　料 425        

　③会計年度任用職給 425    

　 3　職員手当等 364        

　⑬一般職期末手当 193    

　⑭勤勉手当 171    

　２児童相談経費 1,658            

　 1　報　　　酬 638        

　④会計年度任用職員報酬 638    

　 2　給　　　料 425        

　③会計年度任用職給 425    

　 3　職員手当等 595        

　⑬一般職期末手当 315    

　⑭勤勉手当 280    

　３こども発達支援センター経費 2,027            

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 児童福祉総務

費

4 児童福祉医療 164,784 21,400 186,184 県 3,255 18,145

公費負担事業

費

5 保育所費 2,491,994 86,636 2,578,630 国庫 25,595 52,280

県 8,761

6 児童館費 184,790 10,471 195,261 0 10,471

特 定 財 源 一般財源

3 民生費

- 26 -



（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　 2　給　　　料 1,275        

　③会計年度任用職給 1,275    

　 3　職員手当等 752        

　⑬一般職期末手当 397    

　⑭勤勉手当 355    

　４こどもの室内遊び場運営経費 1,004            

　 2　給　　　料 638        

　③会計年度任用職給 638    

　 3　職員手当等 366        

　⑬一般職期末手当 194    

　⑭勤勉手当 172    

11 役　務　費 400 　２こども医療公費負担事業経費 21,400            

19 扶　助　費 21,000 　11　役　務　費 400        

　④手　数　料 400    

　19　扶　助　費 21,000        

　①扶　助　費 21,000    

・医療措置費 21,000

1 報　　　酬 425 　１職員人件費 △1,480            

2 給　　　料 27,940 　 2　給　　　料 5,000        

3 職員手当等 8,816 　②一般職給 5,000    

4 共　済　費 △1,500 　 3　職員手当等 △4,980        

12 委　託　料 40,649 　③住居手当 △900    

18 負担金，補助 10,306 　④通勤手当 △200    

及び交付金 　⑬一般職期末手当 △1,400    

　⑭勤勉手当 △3,000    

　⑮役職調整手当 20    

　 児童手当 500    

　 4　共　済　費 △1,500        

　①市町村職員共済組合負担金 △1,500    

　２保育所経費 88,116            

　 1　報　　　酬 425        

　④会計年度任用職員報酬 425    

　 2　給　　　料 22,940        

　③会計年度任用職給 22,940    

　 3　職員手当等 13,796        

　⑬一般職期末手当 7,287    

　⑭勤勉手当 6,509    

　12　委　託　料 40,649        

　①業務委託料（物件費） 40,649    

・保育業務委託料 40,649

　18　負担金，補助及び交付金 10,306        

　④負担金（その他） 4,491    

・施設型給付費 15,984

・地域型保育給付費 △11,493

　⑤補助金（補助費） 5,815    

・障害児等保育事業補助金 5,815

1 報　　　酬 6,617 　１放課後児童クラブ経費 10,471            

3 職員手当等 3,854 　 1　報　　　酬 6,617        

　④会計年度任用職員報酬 6,617    

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

6 児童館費

3 生活保護費 615,425 13,532 628,957 国庫 9,898 3,634

1 生活保護費 615,425 13,532 628,957 国庫 9,898 3,634

(款) 4 衛生費

4 衛生費 3,234,758 △34,409 3,200,349 その他 △5,808 △28,601

1 保健衛生費 1,636,004 △19,517 1,616,487 0 △19,517

1 保健衛生総務 371,160 △20,516 350,644 0 △20,516

費

2 母子保健費 134,670 914 135,584 0 914

特 定 財 源 一般財源

4 衛生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　 3　職員手当等 3,854        

　⑬一般職期末手当 2,037    

　⑭勤勉手当 1,817    

1 報　　　酬 213 　１生活保護総務経費 334            

3 職員手当等 121 　 1　報　　　酬 213        

19 扶　助　費 13,198 　④会計年度任用職員報酬 213    

　 3　職員手当等 121        

　⑬一般職期末手当 64    

　⑭勤勉手当 57    

　２生活保護扶助経費 13,198            

　19　扶　助　費 13,198        

　①扶　助　費 13,198    

・生活扶助費等 13,198

（単位：千円）

1 報　　　酬 425 　１職員人件費 △22,690            

2 給　　　料 △12,000 　 2　給　　　料 △12,000        

3 職員手当等 △6,948 　②一般職給 △12,000    

4 共　済　費 △3,500 　 3　職員手当等 △7,190        

14 工事請負費 1,507 　①扶養手当 △500    

　③住居手当 △600    

　④通勤手当 △300    

　⑬一般職期末手当 △3,000    

　⑭勤勉手当 △3,000    

　⑮役職調整手当 △90    

　 児童手当 300    

　 4　共　済　費 △3,500        

　①市町村職員共済組合負担金 △3,500    

　３健康推進経費 667            

　 1　報　　　酬 425        

　④会計年度任用職員報酬 425    

　 3　職員手当等 242        

　⑬一般職期末手当 128    

　⑭勤勉手当 114    

　４健康づくりセンター運営経費 1,507            

　14　工事請負費 1,507        

　①工事請負費 1,507    

・施設修繕工事 1,507

1 報　　　酬 584 　１母子保健推進経費 667            

3 職員手当等 330 　 1　報　　　酬 425        

　④会計年度任用職員報酬 425    

　 3　職員手当等 242        

　⑬一般職期末手当 128    

　⑭勤勉手当 114    

　２出産・子育て応援給付金事業経費 247            

　 1　報　　　酬 159        

区  分 金  額

4 衛生費
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(款) 4 衛生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 母子保健費

4 予防費 297,506 85 297,591 0 85

2 清掃費 1,088,704 △14,892 1,073,812 その他 △5,808 △9,084

1 清掃総務費 34,204 △6,699 27,505 0 △6,699

2 塵芥処理費 789,642 △8,527 781,115 その他 △5,808 △2,719

3 し尿処理費 264,858 334 265,192 0 334

(款) 6 農林水産業費

6 農林水産業費 2,170,772 21,163 2,191,935 県 2,900 16,363

地方債 1,900

1 農業費 1,243,001 14,803 1,257,804 0 14,803

1 農業委員会費 41,135 2,110 43,245 0 2,110

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　④会計年度任用職員報酬 159    

　 3　職員手当等 88        

　⑬一般職期末手当 47    

　⑭勤勉手当 41    

1 報　　　酬 40 　１予防接種経費 85            

3 職員手当等 45 　 1　報　　　酬 40        

　④会計年度任用職員報酬 40    

　 3　職員手当等 45        

　⑬一般職期末手当 24    

　⑭勤勉手当 21    

2 給　　　料 △4,700 　１職員人件費 △6,699            

3 職員手当等 △999 　 2　給　　　料 △4,700        

4 共　済　費 △1,000 　②一般職給 △4,700    

　 3　職員手当等 △999        

　⑬一般職期末手当 △600    

　⑭勤勉手当 △400    

　⑮役職調整手当 1    

　 4　共　済　費 △1,000        

　①市町村職員共済組合負担金 △1,000    

2 給　　　料 213 　１塵芥処理経費 △8,527            

3 職員手当等 117 　 2　給　　　料 213        

12 委　託　料 △8,857 　③会計年度任用職給 213    

　 3　職員手当等 117        

　⑬一般職期末手当 62    

　⑭勤勉手当 55    

　12　委　託　料 △8,857        

　①業務委託料（物件費） △8,857    

・計画策定業務委託料 △8,857

1 報　　　酬 213 　１し尿処理経費 334            

3 職員手当等 121 　 1　報　　　酬 213        

　④会計年度任用職員報酬 213    

　 3　職員手当等 121        

　⑬一般職期末手当 64    

　⑭勤勉手当 57    

（単位：千円）

2 給　　　料 1,000 　１職員人件費 2,110            

3 職員手当等 700 　 2　給　　　料 1,000        

4 共　済　費 410 　②一般職給 1,000    

　 3　職員手当等 700        

　①扶養手当 100    

　③住居手当 100    

　⑩管理職手当 100    

　⑬一般職期末手当 200    

　⑭勤勉手当 200    

区  分 金  額

6 農林水産業費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 農業委員会費

2 農業総務費 144,827 4,820 149,647 0 4,820

3 農業振興費 831,194 7,206 838,400 0 7,206

6 地籍調査費 185,100 667 185,767 0 667

2 耕地費 539,864 334 540,198 0 334

1 耕地総務費 206,305 334 206,639 0 334

3 林業費 387,907 6,026 393,933 県 2,900 1,226

地方債 1,900

1 林業振興費 232,540 532 233,072 0 532

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　 4　共　済　費 410        

　①市町村職員共済組合負担金 400    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 10    

2 給　　　料 2,000 　１職員人件費 4,820            

3 職員手当等 2,110 　 2　給　　　料 2,000        

4 共　済　費 710 　②一般職給 2,000    

　 3　職員手当等 2,110        

　①扶養手当 500    

　③住居手当 200    

　⑬一般職期末手当 400    

　⑭勤勉手当 300    

　⑮役職調整手当 10    

　 児童手当 700    

　 4　共　済　費 710        

　①市町村職員共済組合負担金 700    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 10    

1 報　　　酬 345 　１農業振興経費 7,206            

2 給　　　料 213 　 1　報　　　酬 345        

3 職員手当等 339 　④会計年度任用職員報酬 345    

18 負担金，補助 6,309 　 2　給　　　料 213        

及び交付金 　③会計年度任用職給 213    

　 3　職員手当等 339        

　⑬一般職期末手当 179    

　⑭勤勉手当 160    

　18　負担金，補助及び交付金 6,309        

　⑤補助金（補助費） 6,309    

・有害鳥獣被害防止対策事業補助金 6,309

1 報　　　酬 425 　１地籍調査経費 667            

3 職員手当等 242 　 1　報　　　酬 425        

　④会計年度任用職員報酬 425    

　 3　職員手当等 242        

　⑬一般職期末手当 128    

　⑭勤勉手当 114    

1 報　　　酬 213 　２多面的機能支払等経費 334            

3 職員手当等 121 　 1　報　　　酬 213        

　④会計年度任用職員報酬 213    

　 3　職員手当等 121        

　⑬一般職期末手当 64    

　⑭勤勉手当 57    

1 報　　　酬 340 　１林業振興経費 532            

3 職員手当等 192 　 1　報　　　酬 340        

　④会計年度任用職員報酬 340    

　 3　職員手当等 192        

　⑬一般職期末手当 102    

　⑭勤勉手当 90    

区  分 金  額

6 農林水産業費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 小規模崩壊地 51,320 667 51,987 0 667

復旧費

4 分収造林事業 56,038 4,827 60,865 県 2,900 27

費 地方債 1,900

(款) 7 商工費

7 商工費 848,786 5,154 853,940 0 5,154

1 商工費 848,786 5,154 853,940 0 5,154

1 商工総務費 48,383 4,820 53,203 0 4,820

4 消費者行政推 4,102 334 4,436 0 334

進費

(款) 8 土木費

8 土木費 4,303,506 152,974 4,456,480 国庫 89,925 2,049

地方債 61,000

1 土木管理費 293,664 △120 293,544 0 △120

1 土木総務費 221,430 △180 221,250 0 △180

特 定 財 源 一般財源

8 土木費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

1 報　　　酬 425 　１小規模崩壊地復旧経費 667            

3 職員手当等 242 　 1　報　　　酬 425        

　④会計年度任用職員報酬 425    

　 3　職員手当等 242        

　⑬一般職期末手当 128    

　⑭勤勉手当 114    

12 委　託　料 4,827 　１分収造林事業経費 4,827            

　12　委　託　料 4,827        

　①業務委託料（物件費） 4,827    

・分収造林地保育管理業務委託料 4,827

（単位：千円）

2 給　　　料 2,700 　１職員人件費 4,820            

3 職員手当等 1,410 　 2　給　　　料 2,700        

4 共　済　費 710 　②一般職給 2,700    

　 3　職員手当等 1,410        

　③住居手当 200    

　⑬一般職期末手当 600    

　⑭勤勉手当 600    

　⑮役職調整手当 10    

　 4　共　済　費 710        

　①市町村職員共済組合負担金 700    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 10    

1 報　　　酬 213 　１消費者行政推進経費 334            

3 職員手当等 121 　 1　報　　　酬 213        

　④会計年度任用職員報酬 213    

　 3　職員手当等 121        

　⑬一般職期末手当 64    

　⑭勤勉手当 57    

（単位：千円）

2 給　　　料 △1,000 　１職員人件費 △180            

3 職員手当等 1,310 　 2　給　　　料 △1,000        

4 共　済　費 △490 　②一般職給 △1,000    

　 3　職員手当等 1,310        

　①扶養手当 900    

　③住居手当 400    

　④通勤手当 △200    

　⑬一般職期末手当 △200    

　⑭勤勉手当 △400    

　⑮役職調整手当 10    

　 児童手当 800    

　 4　共　済　費 △490        

　①市町村職員共済組合負担金 △500    

区  分 金  額

8 土木費
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(款) 8 土木費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 土木総務費

2 建築指導費 57,351 60 57,411 0 60

2 道路橋梁費 2,392,291 153,094 2,545,385 国庫 89,925 2,169

地方債 61,000

2 道路橋梁維持 916,239 494 916,733 0 494

費

3 道路新設改良 1,169,426 152,600 1,322,026 国庫 89,925 1,675

費 地方債 61,000

(款) 9 消防費

9 消防費 2,161,309 11,114 2,172,423 地方債 △3,400 15,202

その他 △688

1 消防費 2,161,309 11,114 2,172,423 地方債 △3,400 15,202

その他 △688

1 常備消防費 1,499,871 11,114 1,510,985 地方債 △3,400 15,202

その他 △688

(款) 10 教育費

10 教育費 4,061,374 82,678 4,144,052 その他 589 82,089

1 教育総務費 1,513,511 34,501 1,548,012 その他 489 34,012

2 事務局費 307,829 10,181 318,010 0 10,181

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　⑤市町村職員共済互助会負担金 10    

3 職員手当等 60 　１建築確認等事務経費 60            

　 3　職員手当等 60        

　⑬一般職期末手当 30    

　⑭勤勉手当 30    

1 報　　　酬 318 　１道路橋梁維持経費 494            

3 職員手当等 176 　 1　報　　　酬 318        

　④会計年度任用職員報酬 318    

　 3　職員手当等 176        

　⑬一般職期末手当 93    

　⑭勤勉手当 83    

1 報　　　酬 1,021 　１道路新設改良経費 151,999            

3 職員手当等 579 　 1　報　　　酬 638        

14 工事請負費 151,000 　④会計年度任用職員報酬 638    

　 3　職員手当等 361        

　⑬一般職期末手当 191    

　⑭勤勉手当 170    

　14　工事請負費 151,000        

　①工事請負費 151,000    

・新設改良工事 151,000

　２県道新設改良経費 601            

　 1　報　　　酬 383        

　④会計年度任用職員報酬 383    

　 3　職員手当等 218        

　⑬一般職期末手当 115    

　⑭勤勉手当 103    

（単位：千円）

18 負担金，補助 11,114 　１一部事務組合経費 11,114            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 11,114        

　③負担金（一部事務組合） 11,114    

・備北地区消防組合負担金 11,114

（単位：千円）

2 給　　　料 7,000 　１特別職人件費 △4,680            

3 職員手当等 700 　 3　職員手当等 △4,700        

4 共　済　費 2,481 　⑫特別職期末手当 100    

　⑳特別職退職手当 △4,800    

　 4　共　済　費 20        

　①市町村職員共済組合負担金 20    

　２職員人件費 14,861            

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 事務局費

3 教育振興費 1,203,394 24,320 1,227,714 その他 489 23,831

2 小学校費 420,331 3,957 424,288 その他 100 3,857

1 学校管理費 420,331 3,957 424,288 その他 100 3,857

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　 2　給　　　料 7,000        

　②一般職給 7,000    

　 3　職員手当等 5,400        

　①扶養手当 1,100    

　③住居手当 △300    

　④通勤手当 300    

　⑩管理職手当 500    

　⑬一般職期末手当 2,000    

　⑭勤勉手当 800    

　 児童手当 1,000    

　 4　共　済　費 2,461        

　①市町村職員共済組合負担金 2,400    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 30    

　⑥その他共済費 31    

・厚生年金保険料 31

1 報　　　酬 11,141 　１教育振興経費 18,015            

3 職員手当等 6,399 　 1　報　　　酬 11,141        

7 報　償　費 183 　④会計年度任用職員報酬 11,141    

14 工事請負費 6,122 　 3　職員手当等 6,399        

17 備品購入費 475 　⑬一般職期末手当 3,384    

　⑭勤勉手当 3,015    

　17　備品購入費 475        

　③その他備品購入費 475    

・学校用備品 475

　２学校整備経費 6,305            

　 7　報　償　費 183        

　①委員等謝礼 183    

・プロポーザル審査委員謝礼 183

　14　工事請負費 6,122        

　①工事請負費 6,122    

・施設整備工事 5,050

・施設改修工事 1,072

1 報　　　酬 795 　１小学校運営経費 3,957            

2 給　　　料 638 　 1　報　　　酬 795        

3 職員手当等 796 　④会計年度任用職員報酬 795    

10 需　用　費 406 　 2　給　　　料 638        

12 委　託　料 1,220 　③会計年度任用職給 638    

17 備品購入費 102 　 3　職員手当等 796        

　⑬一般職期末手当 422    

　⑭勤勉手当 374    

　10　需　用　費 406        

　①消耗品費 406    

　12　委　託　料 1,220        

　①業務委託料（物件費） 1,220    

・移転業務委託料 1,220

　17　備品購入費 102        

　③その他備品購入費 102    

・学校用備品 102

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 中学校費 198,134 22,395 220,529 0 22,395

1 学校管理費 198,134 22,395 220,529 0 22,395

5 社会教育費 710,789 384 711,173 0 384

4 文化財保護費 49,237 384 49,621 0 384

6 保健体育費 1,099,453 21,441 1,120,894 0 21,441

1 保健体育総務 28,031 247 28,278 0 247

費

3 学校給食費 360,331 21,194 381,525 0 21,194

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

1 報　　　酬 636 　１中学校運営経費 22,395            

3 職員手当等 351 　 1　報　　　酬 636        

10 需　用　費 21,068 　④会計年度任用職員報酬 636    

17 備品購入費 340 　 3　職員手当等 351        

　⑬一般職期末手当 186    

　⑭勤勉手当 165    

　10　需　用　費 21,068        

　①消耗品費 21,068    

　17　備品購入費 340        

　③その他備品購入費 340    

・学校用備品 340

1 報　　　酬 213 　２文化財調査経費 384            

3 職員手当等 171 　 1　報　　　酬 213        

　④会計年度任用職員報酬 213    

　 3　職員手当等 171        

　⑬一般職期末手当 89    

　⑭勤勉手当 82    

1 報　　　酬 159 　１スポーツ振興経費 247            

3 職員手当等 88 　 1　報　　　酬 159        

　④会計年度任用職員報酬 159    

　 3　職員手当等 88        

　⑬一般職期末手当 47    

　⑭勤勉手当 41    

1 報　　　酬 329 　１職員人件費 621            

2 給　　　料 8,059 　 2　給　　　料 200        

3 職員手当等 4,877 　②一般職給 200    

4 共　済　費 201 　 3　職員手当等 220        

10 需　用　費 3,011 　④通勤手当 20    

12 委　託　料 295 　⑬一般職期末手当 100    

17 備品購入費 4,422 　⑭勤勉手当 100    

　 4　共　済　費 201        

　①市町村職員共済組合負担金 200    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 1    

　２学校給食経費 20,573            

　 1　報　　　酬 329        

　④会計年度任用職員報酬 329    

　 2　給　　　料 7,859        

　③会計年度任用職給 7,859    

　 3　職員手当等 4,657        

　⑬一般職期末手当 2,465    

　⑭勤勉手当 2,192    

　10　需　用　費 3,011        

　①消耗品費 3,011    

　12　委　託　料 295        

　①業務委託料（物件費） 295    

・給食運搬業務委託料 295

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 学校給食費

(款) 11 災害復旧費

11 災害復旧費 119,616 123,000 242,616 県 78,600 2,300

地方債 19,900

その他 22,200

1 農林水産施設災 37,716 123,000 160,716 県 78,600 2,300

害復旧費 地方債 19,900

その他 22,200

1 農地復旧費 12,180 9,000 21,180 県 4,500 250

地方債 2,000

その他 2,250

2 農業施設復旧 23,536 114,000 137,536 県 74,100 2,050

費 地方債 17,900

その他 19,950

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　17　備品購入費 4,422        

　③その他備品購入費 4,422    

・調理場備品 4,422

（単位：千円）

14 工事請負費 9,000 　１現年災害農地復旧経費 9,000            

　14　工事請負費 9,000        

　①工事請負費 9,000    

・災害復旧工事 9,000

14 工事請負費 114,000 　１現年災害農業施設復旧経費 114,000            

　14　工事請負費 114,000        

　①工事請負費 114,000    

・災害復旧工事 114,000

区  分 金  額

11 災害復旧費

- 43 -



（単位：人，千円，月分）

報 酬 給 料
期末手当
年　間
支給率

そ の 他
の

手 当
計

15,925

(4.6)

43,507

(4.6)

その他
の

特別職
3,138 138,730 138,730 138,730

計 3,166 241,405 36,000 59,432 48 336,885 41,097 377,982

15,525

(4.5)

43,507

(4.5)

その他
の

特別職
3,138 138,730 138,730 138,730

計 3,166 241,405 36,000 59,032 4,848 341,285 40,776 382,061

400

(0.1)

0

(0.1)

その他
の

特別職
0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 400 △ 4,800 △ 4,400 321 △ 4,079

給 与 費 明 細 書

１　特　別　職

区 分 職員数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

51,973 9,562 61,535

146,182 31,535 177,717

48

補正前

長 等 4 36,000

議 員 24 102,675
補正後

長 等 4 36,000

9,241 65,614

議 員 24 102,675 146,182 31,535 177,717

4,848 56,373

比 較

長 等 0 0 0

議 員 0 0 0

△ 4,800 △ 4,400 △ 4,079321

0 0 0 0

- 44 -



　(1)　総括 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

備考 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

２　一　般　職

備考1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものに
ついて記載。

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(445)
711 512,322 2,404,540 1,634,699 4,551,561 852,201 5,403,762

(445)
717 481,165 2,383,637 1,600,798 4,465,600 846,007 5,311,607
(0)

△ 6 31,157 20,903 33,901 85,961 6,194 92,155

補 正 前

比 較

合 計区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

補 正 後

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 51,852 1,504 35,174 51,795 168,299 3,600

補正前 48,942 1,504 35,674 51,575 168,299 3,600

比 較 2,910 0 △ 500 220 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 23,578 602,015 495,242 7,638 90 193,912

補正前 24,278 583,282 482,368 7,364 0 193,912

比 較 △ 700 18,733 12,874 274 90 0

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(1)
464 1,797,138 1,213,727 3,010,865 588,180 3,599,045
(1)
470 1,822,138 1,224,133 3,046,271 596,946 3,643,217
(0)

△ 6 △ 25,000 △ 10,406 △ 35,406 △ 8,766 △ 44,172

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 51,852 1,504 35,174 34,565 153,830 3,600

補正前 48,942 1,504 35,674 34,345 153,830 3,600

比 較 2,910 0 △ 500 220 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 23,578 399,593 320,969 7,638 90 181,334

補正前 24,278 404,293 328,969 7,364 0 181,334

比 較 △ 700 △ 4,700 △ 8,000 274 90 0
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　イ　会計年度任用職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細　※会計年度任用職員は含まない （単位：千円）

（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの
通常の勤務時間に比し短い職員で外書きである。

備考1
この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記
載。

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(444)
247 512,322 607,402 420,972 1,540,696 264,021 1,804,717

(444)
247 481,165 561,499 376,665 1,419,329 249,061 1,668,390
(0)

0 31,157 45,903 44,307 121,367 14,960 136,327

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補正後 17,230 14,469

補正前 17,230 14,469

比 較 0 0 0 0 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補正後 202,422 174,273 12,578

補正前 178,989 153,399 12,578

比 較 0 23,433 20,874 0 0 0

区 分 増 減 額 説 明

給 料 △ 25,000 給与改定に伴う 54,763

増加分 本年度　給料の改定率　2.92％

その他の増減分 △ 79,763

職員手当 △ 10,406 給与改定に伴う 15,902 期末手当

増加分 8,276

勤勉手当

7,626

その他の増減分 △ 26,308 扶養手当

2,910

住居手当

△ 500

通勤手当

220

管理職手当

△ 700

期末手当

△ 12,976

勤勉手当

△ 15,626

役職調整手当

274

単身赴任手当

90

増減額の増減事由別内訳 備 考

職員の異動等による

職員の異動等による

令和６年度給与改定

期末手当の年間支給月数2.45月から2.50月へ引上げ

令和６年度給与改定

勤勉手当の年間支給月数2.05月から2.10月へ引上げ
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